
 

2023 m. gegužės mėn. KVIETIMŲ APŽVALGA 

 

  



 

  

Pratęstas KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE ESANTIEMS  KULTŪROS PAVELDO OBJEKTAMS 

 

Priemonės tikslas 

finansuojamų projektų veiklomis turi būti siekiama kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies išsaugojimo ir atskleidimo, susidomėjimo kultūros 
paveldu didinimo, kultūros paslaugų prieinamumo, įvairovės ir interaktyvumo skatinimo, siekiant pritaikyti kultūros paveldo objektą ar jo dalį 
kultūrinėms reikmėms, kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies prieinamumo visuomenei ir lankytojams užtikrinimo, siekiant sudominti ir įtraukti 
kuo didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, sukuriant papildomus (naujus) lankytojų srautus, taip pat pritaikant kultūros 
paveldo objektą ir (ar) jo dalį ir kitoms reikmėms. 

Kvietimo data Vyksta iki birželio 30 d. 

Galimi pareiškėjai viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, kurie yra kultūros paveldo objektų savininkai ir (arba) jų valdytojai 

Galimi partneriai viešieji ir privatūs juridiniai asmenys 

Kvietimo suma 12 000 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 85 proc. 

Remiama veikla 
1. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, 
tvarkomieji statybos ir (ar) tvarkomieji paveldosaugos darbai; 
2. Kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, 
įveiklinimui reikalingos naujos įrangos bei baldų įsigijimas ir įdiegimas. 

Projekto parengtumui 

taikomi reikalavimai 

• Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektas; parengtas teisės aktų nustatyta tvarka; 

• Kultūros paveldo objekto tvarkomųjų statybos darbų projektas; 

• Statybos leidimas ir/arba tvarkybos darbų leidimas; 
 

Tinkamos finansuoti 

išlaidos 

statybos ir tvarkybos darbai; įranga ir baldai būtini projekto veiklų vykdymui; aplinkos tvarkymas; statybos ir (ar) tvarkybos darbams atlikti būtinos 
inžinerinės paslaugos, aplinkos (sklypo) tvarkymo išlaidos, kurios būtinos kultūros paveldo objekto ir (ar) jo dalies įveiklinimui ir numatytos tvarkybos 
darbų ir/ar tvarkomųjų statybos darbų projekte gali sudaryti iki 5 procentų nuo rangos darbų skaičiuojamosios kainos vertės; techninės priežiūros, 
projekto vykdymo priežiūros išlaidos, tyrimai ir kitos būtinos išlaidos; 

Projektų įgyvendinimo 

laikotarpis Projektų veiklos turi būti baigtos įgyvendinti iki 2027 m. gruodžio 31 d. 

Paraiškų atrankos būdas konkursinis 

  



 

 

CENTRINĖS VALDŽIOS VIEŠŲJŲ PASTATŲ ATNAUJINIMAS DIDINANT ENERGINĮ EFEKTYVUMĄ 
 

Priemonės tikslas 
atnaujinti ne mažiau kaip 115 900 m2 centrinės valdžios institucijų pastatų ploto, siekiant juose pasiekti ne žemesnę kaip B energinio naudingumo 
klasę arba aukštesnę energetinio naudingumo klasę, nuo 2028 metų sumažinti pirminės energijos suvartojimą ne mažiau kaip 7,6 GWh per metus 
bei šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas ne mažiau kaip 764,9 tCO2 ekvivalento per metus. 

Kvietimo data Vyksta iki birželio 1 d. 

Galimi pareiškėjai 

centrinės valdžios institucijų viešuosius pastatus patikėjimo, panaudos arba nuosavybės teise valdantys:  

• biudžetinės įstaigos;  

• valstybės įmonė Turto bankas; 

• viešosios įstaigos, kurių savininkė yra valstybė (arba kai valstybė turi ne mažiau kaip 50 procentų  balsų visuotiniame dalininkų susirinkime) 
ir kurioms Lietuvos Respublikos teisės aktai nesuteikia teisės imti paskolų. Į šią pareiškėjų kategoriją nepatenka viešosios įstaigos, kurios 
turi teisę imti paskolas, tačiau kurioms kredito įstaigos ar finansų įmonės nesuteikė arba nesuteiktų paskolų dėl jų finansinės būklės, 
patikimumo arba kitų priežasčių, taip pat viešosios įstaigos, kurios neturi teisės imti paskolų vien tik dėl to, kad tokia nuostata yra įtraukta 
į jų įstatus. 

Kvietimo suma 40 000 000,00 Eur. 

Subsidijos dydis 

Grąžinamoji subsidija - projektui skiriamos finansavimo lėšos, kurias visas arba jų dalį Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo agentūros su Apraše nustatytus reikalavimus pareiškėjams atitinkančiu juridiniu asmeniu arba jo įgaliotu asmeniu sudaromoje sutartyje dėl 
subsidijos projektui įgyvendinti suteikimo nustatytomis sąlygomis projekto vykdytojas privalo grąžinti. Paskola suteikiama 10 m. laikotarpiui. 
Negrąžinama projekto finansavimo dalis – projektui skiriamų finansavimo lėšų dalis, apskaičiuojama iš bendro projekto biudžeto atėmus projektui 
skiriamas finansavimo lėšas, kurias visas arba jų dalį Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros su Apraše 
nustatytus reikalavimus pareiškėjams atitinkančiu juridiniu asmeniu arba jo įgaliotu asmeniu sudaromoje sutartyje dėl subsidijos projektui 
įgyvendinti suteikimo nustatytomis sąlygomis projekto vykdytojas privalo grąžinti. 
Projekto negrąžinama finansavimo dalis sudaro nuo 60 iki 80 procentų. 

Remiama veikla centrinės valdžios institucijų pastatų atnaujinimas ir jų inžinerinių sistemų fizinių ir energetinių savybių pagerinimas, did inant energijos vartojimo 

efektyvumą ir įrengiant AEI 

Paraiškų atrankos būdas atliekama tęstinės projektų atranka 

 

  



 

 

VERSLO PRADŽIA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOS REGIONE 
 

Priemonės tikslas 
Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui. Kurti ir vystyti preakceleravimo programas, vykdyti SVV subjektų inkubavimą ir plėtrą, išnaudojant 
jau įsteigtų skaitmeninių inovacijų centrų, verslo inkubatorių, bendradarbystės centrų „Spiečius“ potencialą. Vykdyti mentorystės programas, skirtas 
vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas. Teikti konsultavimo paslaugas, skirtas produkto idėjos išgryninimui, vystymui ir komercinimui, 
pardavimo ir rinkodaros veikloms bei darbo erdvės suteikimui 

Kvietimo data Vyskta iki liepos 31 d  

Galimi pareiškėjai 

• verslo inkubatoriai;  

• verslo centrai;  

• skaitmeninių inovacijų centrai;  

• bendradarbystės centrai „Spiečius“ (viešoji įstaiga Inovacijų agentūra).  

Galimi partneriai • savivaldybių administracijos 

Kvietimo suma 3 800 000,00 Eur 

Subsidijos dydis Didžiausias galimas finansavimas iki 800 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

Remiama veikla 

skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą. Poveiklė: kurti ir vystyti preakceleravimo programas, vykdyti SVV subjektų inkubavimą 

ir plėtrą, išnaudojant jau įsteigtų skaitmeninių inovacijų centrų, verslo inkubatorių, bendradarbystės centrų „Spiečius“ potencialą. Vykdyti 

mentorystės programas, skirtas vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas. Teikti konsultavimo paslaugas, skirtas produkto idėjos 

išgryninimui, vystymui ir komercinimui, pardavimo ir rinkodaros veikloms bei darbo erdvės suteikimui (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas).  

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis  

Iki 36 mėn. nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.  

Paraiškų atrankos būdas Konkursinis 

 

  

https://2021.esinvesticijos.lt/priemones/skatinti-versluma-ir-kurti-paskatas-imoniu-augimui


 

 

EXPO KLASTERIS 
 

Priemonės tikslas Skatinti į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimąsi ir augimą (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

Kvietimo data Vyksta iki rugpjūčio 07 d. 

Galimi pareiškėjai 

Klasteris, sudarytas iš ne mažiau kaip 5 tarpusavyje nesusijusių MVĮ, kurių pačių pagaminta lietuviškos kilmės produkcija turi būti integruota į 
gaminių/paslaugų pridėtinės vertės kūrimo grandines; 

• Ne mažiau negu 3 projekte dalyvaujantys klasterio nariai turi veikti ne trumpiau kaip 2 metus iki paraiškos pateikimo dienos ir metinės 
pajamos, gautos už pačių pagamintą produkciją, turi siekti ne mažiau kaip 120 000,00 Eur. 

• Klasterio koordinatorius turi veikti ne trumpiau kaip 2 metus, o jo pajamos iš eksporto veiklos pagal patvirtintą paskutinių ataskaitinių 
finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį turi būti ne mažesnės kaip 120 000,00 Eur. 

*Klasterio koordinatoriumi gali būti viena iš klasterio įmonių (MVĮ), verslo asociacija, prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 

Galimi partneriai Partneriai yra klasterio nariai – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės 

Kvietimo suma 4 000 000,00 Eur 

Subsidijos dydis Iki 320 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 85 proc./50 proc. tinkamų finansuoti projekto išlaidų priklausomai nuo išlaidų 

Remiama veikla į eksportą orientuotų, į bendrą vertės grandinę susijungusių MVĮ tinklo kūrimosi ir augimo skatinimas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). 

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis  

24 mėn nuo projekto sutarties pasirašymo 

Paraiškų atrankos būdas Konkursinis 

 

  



 

 

SKATINTI STARTUOLIŲ VYSTYMĄ, AKCELERAVIMĄ IR PLĖTRĄ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Priemonės tikslas Sudaryti sąlygas startuoliams kurtis bei skatinti produkto idėjos vystymą per hakatonus ir inkubavimo paslaugas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas 

Kvietimo data Numatomas gegužės pab.  

Galimi pareiškėjai Technologijų plėtros ir inovacijų skatinimo viešųjų paslaugų teikėjai (juridiniai asmenys). Partneriai negalimi 

Galutiniai naudos gavėjai Veikiančios labai mažos įmonės ir mažos įmonės, atitinkančios startuolio sąvoką 

Kvietimo suma 8 500 000,00 Eur 

Finansavimo dydis Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra – 850 000,00 Eur,  
mažiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 200 000,00 Eur. 

Finansavimo intensyvumas  Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų 

Remiama veikla skatinti startuolių vystymą, akceleravimą ir plėtrą. Poveiklė: sudaryti sąlygas startuoliams kurtis bei skatinti produkto idėjos vystymą per hakatonus 
ir inkubavimo paslaugas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). 

Paraiškų atrankos būdas Konkursinis 

  



 

 

MVĮ SKAITMENINIMAS  
 

Priemonės tikslas 
Skatinti labai mažų, mažų (toliau – MVĮ) skaitmeninimą, finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų 

konfigūravimą ir vizualizaciją. 

Kvietimo data Numatoma skelbti birželio mėn.  

Galimi pareiškėjai 
Įmonė atitinkanti labai mažos ir mažos įmonės statusą, ne trumpiau kaip vienerius metus veikianti ir kurių pačios pagamintos produkcijos vidutinės 
metinės pardavimo pajamos per trejus finansinius metus iki paraiškos pateikimo arba pajamos per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu 
MVĮ įregistruota mažiau kaip prieš 3 pastaruosius finansinius metus) yra ne mažesnės kaip 100 000,00 Eur. 

Kvietimo suma 31 500 000,00 Eur 

Finansavimo dydis Iki 70 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas Iki 50 proc.  

Remiama veikla 

diegiami e. komercijos modeliai, kurie leistų MVĮ persiorientuoti į produktų (jos gaminamų gaminių ir (ar) teikiamų paslaugų) skaitmeninimą, 

produktų elektroninę prekybą ir pristatymą, tokiu būdu ieškant inovatyvių ir veiksmingiausių MVĮ veikimo būdų ir juos taikyti, siekiant produktų ar 

procesų inovacijų bei kelti MVĮ skaitmeninio intensyvumo lygį.  

Tinkamos finansuoti 

išlaidos 

• programinės įrangos: tiesiogiai su remiama veikla susijusios naujos programinės įrangos įsigijimo ir pritaikymo arba esamos programinės 

įrangos modifikavimo išlaidos; 

• tiesiogiai su projekto veiklomis susijusios programinės įrangos nuomos projekto įgyvendinimo ir poprojektinės priežiūros laikotarpiui 

išlaidos; 

• su remiama veikla susijusių programavimo darbų išlaidos; 

• projekto vykdytojo darbuotojų, atliekančių su e-komercijos modelio diegimu būtinas užduotis, darbo užmokestis ir išlaidos su darbo 

santykiais susijusiems darbdavio įsipareigojimams, kurie gali sudaryti ne daugiau kaip 20 proc. nuo tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

Paraiškų atrankos būdas konkursas 

 

  



 

 

ŽALIASIS EKSPERMENTAS  
 

Priemonės tikslas Skatinti inovatyvių aplinkai draugiškų, t. y. tvarių produktų gamybą skatinančių, technologijų kūrimą, demonstravimą MVĮ, veikiančiose Sumaniosios 
specializacijos (S4) srityse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas) 

Kvietimo data Numatomas III ketvirtyje 

Galimi pareiškėjai 
ne trumpiau kaip 3 metus veikianti pramonės labai maža, maža ir vidutinė įmonė (MVĮ), kurios metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos 
produkcijos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje ir vidutinės metinės pardavimo pajamos iš savo pagamintos produkcijos 
per pastaruosius dvejus finansinius metus yra ne mažesnės kaip 145 000,00 Eur. 

Kvietimo suma 26 500 000,00 Eur 

Finansavimo dydis Iki 500 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas 

• Mokslinių tyrimų veikloms (TRL 2-6) iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 
• Eksperimentinė plėtra (TRL 6-9) iki 25% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 
Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas: 
• 10% vidutinėms įmonėms ir 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; 
• 15% padidinama už veiksmingą bendradarbiavimą. 

Remiama veikla 
skatinamos investicijos į inovatyvių aplinkai draugiškų technologijų kūrimą, demonstravimą MVĮ, veikiančiose sumaniosios 

specializacijos srityse. 

Tinkamos finansuoti 

išlaidos 

• MTEP paslaugų įsigijimo iš išorės šaltinių įprastomis rinkos sąlygomis, išlaidos; 
• Išlaidos, susijusios su konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, skirtų vien tik projekto MTEP veiklai, įsigijimu, taip pat išlaidos dėl MTEP veiklai 
reikalingų paslaugų, kurios nėra MTEP ir be jų nebus pasiekti projekto tikslai, įsigijimas; 
• Su kitomis veiklos sąnaudomis, įskaitant sąnaudas medžiagoms, mažaverčiam inventoriui, atsargoms ir panašiems produktams, priskirtiniems 
trumpalaikiam turtui, tiesiogiai susijusiomis su MTEP veikla, susijusios išlaidos; 
• Projekto MTEP veikloms naudojamo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų pastatų ir (ar) patalpų) nusidėvėjimo 
sąnaudos; 
• Projektą vykdančio personalo darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos, apskaičiuotos teisės aktų, reguliuojančių darbo užmokestį ir darbo 
santykius, nustatyta tvarka. 
• Projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaido; 
• Įrangos, projektui įgyvendinti būtinų pastatų ar patalpų nuomos išlaidos. 

Paraiškų atrankos būdas konkursinis 



 

 

INOCONNECT 
 

Priemonės tikslas 

Skatinti MVĮ dalyvavimą tarptautinėse MTEPI iniciatyvose“ (poveiklės – „Skatinti MVĮ tarptautinę tinklaveiką, įsitraukimą į MTEPI partnerystės 

tinklus (Sostinės regionas) ir „Skatinti MVĮ tarptautinę tinklaveiką, įsitraukimą į MTEPI partnerystės tinklus“ (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). 

Siekiant stiprinti verslo pozicijas tarptautinėse vertės grandinėse, bus skatinama MVĮ tarptautinė  tinklaveika, įsitraukimas į MTEPI partnerystės 

tinklus. 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki gegužės 31 d. 

Galimi pareiškėjai Mažos ir vidutinės įmonės 

Kvietimo dydis 300 000,00 Eur. (Iki  150 000,00 eurų skiriama projektams įgyvendinti Sostinės regione ir iki 150 000,00 eurų – Vidurio ir vakarų Lietuvos regione). 

Finansavimo dydis Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 20 000,00 eurų, mažiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma – 10 000,00 
eurų. 

Finansavimo intensyvumas 
• iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei pareiškėjas veiklą vykdo Sostinės regione. 

• iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, jei pareiškėjas veiklą vykdo Vidurio ir vakarų Lietuvos regione. 

Projektų įgyvendinimo 

trukmė 

Projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2029 m. rugsėjo 1 d. 

  



 

 

INOPAŽANGA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE 
 

Priemonės tikslas Inovacijų kūrimas ir apsauga, ankstyvoji sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba ir parengimas rinkai 

Numatomas kvietimo 

laikotarpis 

Numatomas balandžio mėn.  

Galimi pareiškėjai labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ),atitinkančios pažengusio inovatoriaus apibrėžimą; 
didelės įmonės, atitinkančios pradedančiojo inovatoriaus apibrėžimą, kai bendradarbiauja su MVĮ. 

Projekto partneriai MVĮ, kai pareiškėjas didelė įmonė; 
mokslo ir studijų institucijos (MSI), MVĮ ir didelės įmonės, kai pareiškėjas MVĮ 

Kvietimo dydis 20 000 000,00 Eur. 

Finansavimo dydis • Didžiausia projektui skiriama finansavimo suma 1 200 000,00 Eur. 

• Mažiausia projektui skiriama finansavimo suma 210 000,00 Eur 

Finansavimo intensyvumas 

• Iki 80% MTEP išlaidoms: 

• iki 50% moksliniams tyrimams; 

• iki 25% eksperimentinei plėtrai; 

• Iki 85% patentavimo išlaidoms. 

• Iki 85% produkto parengimo rinkai išlaidoms 
*Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas: 
20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; 
10% vidutinėms įmonėms; 
15%, jei projekte dalyvauja partneris 

Remiama veikla inovacijų kūrimas, apsauga ir licencijavimas, ankstyvoji sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba ir parengimas rinkai. 

Projektų įgyvendinimo 

trukmė 

18 mėn. nuo projekto sutarties pasirašymo 

 

  



 

 

INOBRANDA VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE 
 

Priemonės tikslas sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą. 

Numatomas kvietimo 

laikotarpis 

Numatomas balandžio mėn.  

Galimi pareiškėjai 

labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, didelės įmonės, kai bendradarbiauja su MVĮ.  
Brandūs inovatoriai - įmonės paraiškos pateikimo dieną vykdančios veiklą ne trumpiau kaip 3 metus,  kurių veiklos pajamos per 3 paskutinius 
finansinius metus arba nuo veiklos registravimo dienos (jei veikia trumpiau nei 3 metus) yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur. ir kurių išlaidos MTEP 
yra ne mažesnės kaip 30 000 Eur. per paskutinius 3 finansinius metus (sumuojamos 3 paskutinių metų išlaidos MTEP) arba nuo įmonės 
registravimo dienos, (jei įmonė veikia trumpiau nei 3 metus). 

Projekto partneriai MVĮ, kai pareiškėjas didelė įmonė; mokslo ir studijų institucijos. MVĮ/didelė įmonė, jei pareiškėjas MVĮ. 

Kvietimo dydis 15 000 000,00 Eur 

Finansavimo dydis • Didžiausia projektui skiriama finansavimo suma  2 000 000,00 Eur. 

• Mažiausia projektui skiriama finansavimo suma 500 000,00 Eur   

Finansavimo intensyvumas 

Mokslinių tyrimų veikloms (TRL 2-6) iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 
• Eksperimentinė plėtra (TRL 6-9) iki 25% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 
*Pagalbos intensyvumas gali būti padidintas: 
• 10% vidutinėms įmonėms ir 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; 
• 15% padidinama už veiksmingą bendradarbiavimą. 

Remiama veikla investicijos į naujų aukštos pridėtinės vertės produktų kūrimo veiklas, sąlygų sudarymas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, intelektinės 
nuosavybės skatinimas, ankstyvųjų sukurtų naujų produktų bandomoji gamyba, parengimas rinkai (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). 

 

  



 

 

VIEŠŲJŲ VANDENILIO PILDYMO PUNKTŲ ĮRENGIMAS 

 

Priemonės tikslas 
visų vandeniliu varomų transporto priemonių valdytojams viešai prieinama vandeniliui į transporto priemones tiekti skirta degalų pildymo 

infrastruktūra, kurią sudaro stacionarieji arba mobilieji įrenginiai, įskaitant vandenilio talpyklas. 

Numatoma kvietimo data Vyksta iki liepos 18 d.  

Galimi pareiškėjai Juridiniai asmenys. Partneriai negalimi 

Kvietimo suma 3 600 000,00 Eur 

Finansavimo dydis 
Vienam pareiškėjui suteikta dotacija neviršija 1 440 000,00 Eur.. Maksimali galima skirti vienam vandenilio pildymo punktui įrengti suma – 900 000,00 

Eur. 

Finansavimo intensyvumas Iki 60 proc. 

Paraiškų atrankos būdas konkursinis 

Tinkamos išlaidos degalų pildymo įrangos įsigijimo, infrastruktūros statybos, montavimo išlaidos. Tai gali būti išlaidos, susijusios su technine įranga, civilinės inžinerijos 
darbais, žemės ar kelių pritaikymo darbais, įrengimo išlaidos ir susijusių leidimų gavimo išlaidos. 

 

 

 

 

 

 



 

 
INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOJIMO KVIETIMAS 
 

Priemonės tikslas Europos Komisijos ir EUIPO, „Idėjos, teikiamos verslui“ MVĮ fondas skirtas įmonėms, kurios nori plėtoti savo intelektinės nuosavybės strategijas ir 
apsaugoti savo teises nacionaliniu, regioniniu ar ES lygiu. 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki kol užteks pinigų  

Galimi pareiškėjai 
Mažos ir vidutinės įmonės 

Finansuotina veikla 

• In išankstinio nustatymo paslauga („IP Scan“) 

• prekių ženklo ar dizaino registravimas ES, regioniniu ar nacionaliniu lygiu arba prekių ženklo ar dizaino vertinimo paslauga; 

• Intelektinės nuosavybės išankstinio vertinimo paslauga; 

• nacionalinio patento registravimas; 

Finansavimo dydis 

Pasinaudojus parama gali susigrąžinti: 

Kompensuojama 90 proc. intelektinės nuosavybės išankstinio nustatymo paslaugų („IP Scan“) kainos. 

Kompensuojama 75 proc. ES prekių ženklų ir dizaino mokesčių sumos 

Kompensuojama 75 proc. nacionalinio ir regioninio prekių ženklų ir dizaino mokesčių sumos. 

Kompensuojama 50 proc. už ES ribų taikomų tarptautinių prekių ženklo ir dizaino registravimo mokesčių sumos. 

Kompensuojama 50 proc. nacionalinio patento mokesčių sumos. 

Sutaupykite iki 2 250,00 Eur.  

Kvietimo finansavimo suma In išankstinio nustatymo paslaugai („IP Scan“) - 15 000 000 EUR, vienam pareiškėjui kompensuojama iki 1500,00 Eur 

nacionalinio patento registravimui - 1 000 000 EUR vienam pareiškėjui kompensuojama iki 750,00 Eur.  

 

  



 

 
 

2023 m. planuojami kvietimai verslo atstovams, kuriems jau galite pradėti ruoštis: 

Energetika Žmogiškieji ištekliai Skaitmeninimas Pardavimai ir eksportas 

• LT Investicinė parama vėjo 

jėgainėms sausumoje – kvietimo 

dydis 18 076 000 Eur 

• LT Organinių medžiagų gamybinių 

pajėgumų sukūrimas – Kvietimo 

dydis 50 000 000 Eur 

• VVL EcoInovacijos – Kvietimo dydis 

1 000 000 Eur 

• LT Energetinis efektyvumas 

pramonei – Kvietimo dydis 40 000 

000 Eur 

• VVL Skatinti įmones pereiti link 

neutralios klimatui ekonomikos – 

Kvietimo dydis 45 750 000 Eur 

 

• VVL Įgūdžiai MVĮ – Kvietimo 

dydis 7 500 000 Eur 

 

• LT Skatinti įmones skaitmenizuotis 

(MVĮ skaitmeninimas) – kvietimo 

dydis 12 000 000 Eur 

• LT Skaitmeniniai MVĮ čekiai – 

kvietimo dydis 6 000 000 Eur 

• LT MVĮ atsigavimas – Kvietimo 

dydis 2 500 000 Eur 

 

• VVL Expo galimybės – kvietimo 

dydis 5 000 000 Eur 

• Vilniaus regionas Expo galimybės 

pažengusiems – kvietimo dydis 5 

000 000 Eur 

• LT Netechnologinės inovacijos – 

kvietimo dydis 5 000 000 Eur 

 

 

 

  



 

 

VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ (VVG) KVIETIMAI 
 

VVG pavadinimas Kvietimo pavadinimas Kvietimo data 

Akmenės VVG • Parama privačiam verslui kaimo vietovėse pradėti  

• Viešojo sektoriaus verslo kūrimas ir plėtra  

Vyksta iki 2023-05-22 
Vyksta iki 2023-05-31 

Kauno raj. VVG • Partnerystės tinkle skatinimas vietos veiklos grupės teritorijoje Vyksta iki 2023 05 19 

Kupiškio VVG • Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas Vyksta iki 2023-05-19 

Utenos VVG  

• Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai 

• Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos rajone  

• Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros atnaujinimą 

• Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos 
krašto gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas  

Vyksta iki 2023 05 25 
 
Vyksta iki 2023 06 05 
Vyks nuo 2023 10 02 iki 2023 11 07 

Pajūrio kraštas • Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti Vyks iki 2023-06-30 

Plungės VVG • Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi 
skatinimas 

• Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui 
Vyksta iki 2023-06-30 

Rokiškio VVG • Parama verslui plėtoti Vyksta iki 2023-05-26 

Šiaulių rajono VVG • Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti Vyksta iki 2023-06-15 

Šiaurės vakarų VVG • Sumanių kaimų kūrimas  Vyksta iki 2023 04 17 

Varėnos VVG • Parama kultūros savitumo išsaugojimui ir tradicijų puoselėjimui  

• Parama vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo gerinimui  

Vyksta iki 2023 06 12 
Vyksta iki 2023 06 12 

Vilniaus rajono VVG • Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslumo ir partnerystės skatinimas Vyksta iki 2023-05-25 
 

 

  



 

 

 

Susidomėjote ir turite papildomų klausimų, kreipkitės!  

Taip pat mielai galime atvykti pas Jus, Jums patogiu metu. 
 

 

Jurgita Peciulevičienė 

Pardavimų vadovė 

 

UAB „Teisa“  

Saltoniškių g. 12-2, LT- 08105 Vilnius 

Mob. Tel. +370 644 40757 

El. p.: jurgita.peciuleviciene@teisa.lt 

www.teisa.lt 

 

mailto:jurgita.peciuleviciene@teisa.lt
http://www.teisa.lt/

